amare et in eternū vivere. **R**ex taliū fluiū trāsit. Et tñ iuxta fluiū nata est arbor dñs ih̄s. **J**uxta illud p̄s. **E**t erit tāq̄ lignū qđ plātatuꝝ est securis decursus aquaz. **R**aperi in p̄cep̄ te ne lignū voluit te amor mūdi. tene xp̄z. **Q**uid si amatis istā miseriā fluidāq̄ vitā vbi cū tāto labore viuistis. **Q**uarto magis amare debetis illā vitā eternā. vbi nullū dolorē sustinebitis. **V**ulpecula trāstura glaciē. apponit aurem ad glaciē. et si audire aquā currēt et fluentē fortiter s̄b glacie nullo mō p̄fidit de illa glacie. qđ enim tenuis ad supportādum eā. **I**sta cautela debemus nos vti. **G**loria mūdi est q̄si qđā pulchra et splendēs glacies. qđ delectabile est honorari ab hoib⁹. p̄asci. potari. et vestiri olicate et h̄e magnā familiā cui possint iperare. **S**ed caudū est qđ ista glacies est valde fragil. auscultat diligēt. et audies murinur aquaz trāse uniuī s̄b ista glacie Apoc. xvii. **A**queml̄te pli mlti. Aduertas et audias qđ mō transit vnuſ rex in mortē. mō vnuſ comes. mō vnuſ ep̄us mō vnuſ miles. et sic de alijs multis. et ideo de ista glacie mundane glorie nō est confidendum. **Q**uia dicit Rabanus in legenda de omnibus sanctis. Transierūt cuncta que t̄paliter festine celebrāt. **S**ed diceret quis. ex quo antiqui patres tandiu vixerunt. s. ccc. annis et nongētis annis. **M**atisalem nongentis. et. lxxix. annis. **H**en. v. Quare ergo vita modernorū hominū tamcito aduerserascit. i. ad mortē festinat. **A**d hoc dicūt doctores qđ causa huius est potissima hominū malicia. **Q**uia viri sanguinū et dolosinō dimidiabunt dies suos. **E**t d̄ bis dicit Sap. iiij. Si celerius defuncti fuerit non habebunt spem. s. saluationis. **S**i autem boni cito de hac vita sumunf. hoc ideo fit ne p̄ maliciam immutarenf. **J**uxta illud Sap. iiij. Placens deo factus est. raptus est ne malitia immutaret intellectum eius. aut ne fictio deciperet animam illius. **H**e his dicitur Sap. iiij. **J**ustus si morte preoccupatus fuerit in refri gerio erit. quasi diceret. **J**ustus iusticia generali. i. virtuosus si preoccupatus fuerit morte id est ante maturā etatem mortuus fuerit. i. in iuuentute vel media etate. nihilominus i refri gerio erit. **E**t dicit Holcot. lectione. cxlvii. et ponit exemplum de quodam viro sancto et literato qui mortuus inuentus fuit. sedens iter libros suos in cathedra sua. et habens in gremio suo librum aptum. **C**unq; alij cōpatientes aduenirent. et multum de tam subita morte tristarentur. Considerantes diligenter inueniunt manum suam sup librū iacentem. et in dicem extensuz sup hec verba. **J**ustus si morte preoccupatus fuerit et. **I**deo dicit Petrista. **M**ors hominis subita quam precessit bona vita. Non m. nūt merita si moritur ita. **S**i

autem volueris habere alias rationes festine mortis hominū modernorum. vide rationes tā longe vite patrū antiquorum. et p̄ oppositū in uenies. quare tam cito nūc hoies moriuntur. **S**unt autē quinq; cause et rationes longe vite antiquorū quas ponit Nicolaus d̄ lyra. super **H**en. v. **P**rima fuit ex bonitate complexionis primorum parentū. Fuerunt em̄ a deo immediate formati. et sic optime complexionati. sic qđ ad longiorē vitam dispositi. **S**ecunda quia temperate vixerūt. **T**ertia ex bonitate nutrimenti. quia an̄ diluuium terrenascentia fuēt meliora qđ post. quia diluuium fuit p̄ maiori parte ex aquis maris. **U**nde **H**en. viij. **R**upti sunt fontes abyssi. **E**t aque ille inducit sterilitatē. et sic reddūtur terrenascentia peiora. ex quibus breuiatur vita. **Q**uarta ex bono aspe ctu siderum sup illam regionem in qua mane bant. quia aspectus multum facit ad longā vitam. **Q**uinta vt p̄ longam vitam hominū cito multiplicaretur genus humanū. **S**ed diceret aliquis. nunquid mors inflcta sit pena. p̄ pecatis primi parentis. **A**d hoc dicit doctores qđ sic. **N**atura em̄ humana creata fuit cum do no originalis iusticie. p̄ quod anima habuit p̄fectum dominium sup corpus. ppter ea potu it corpus vniificare et regere sine lesionē. v̄lq; cunq; infirmitate: et ideo habuit potentiam nō moriendi. **I**stud autem dominium fuisset datum sibi p̄ se et suis qđdiu fuissent deo subiecti. **Q**uando autē peccauit. istud dñum merito p̄ didit: et ideo corpe deserente voluntarie deus creatorē suū (sicut diffuse declarat sc̄tū **A**ugusti. li. xij. d̄ ciui. dei: et in multis exemplis) et sic de facultate moriendi incidit liberepro se et p̄ suis necessitatēs moriendi. **I**deo dicendum qđ mors est homini naturalis. et pena inflcta. sicut dominus daret suo seruo originalem libertatem. et ppter ingratitudinem pua ret eūs sua libertate. tunc seruitus foret isti naturalis et penalis. **I**deo dicit Aug. iiij. de ciui. dei. c. xv. Constat inter catholicam fidem censes ip̄am nobis mortem corporis non longe nature. quia nullam mortem deus homini fecit. merito inflcta est p̄ p̄ctis quando peccatum vindicans deus dixit homini in quo tūc om̄s eramus. **T**erra es et in terram ibis. **H**augustin⁹. **S**ed cōtra hoc possit aliquis sic arguere. **O**mne p̄positū ex cōtrarijs naturaliter dis soluitur. corp̄ humanū est h̄mōi qđ ex quattu or elementis cōtrarijs et. ppter ea moriuntur bestie que nunq; peccauerunt. ergo similē homines. quia equalis conditiōis videntur i cōpositiōe. et cōplexione ergo in resolutiōe. **P**re terea qua ratōne mors fuisset inflcta. p̄ primo p̄ctō tanq; pena iusta. eadem rōne debz modo infligi p̄ quocunq; peccato mortali. et sic debe